

令和4年度

堺泉北港堺2区ターミナル利活用方策検討業務

積算書

国土交通省 近畿地方整備局

大阪港湾・空港整備事務所

令和4年10月

積算内訳表

堺泉北港堺2区ターミナル利活用方策検討業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価					8,436,337	
計画・開発・調査等業務					8,436,337	
港湾計画等調査業務					8,436,337	
直接人件費					8,259,800	
計画準備					386,800	
1 計画準備		式	1.00	386,800	386,800	
需要の把握					3,037,300	
2 資料収集整理		式	1.00	518,000	518,000	
3 発災時における海上輸送による緊急物資の受入れ機能強化に関する需要の把握		式	1.00	452,400	452,400	
4 平常時における海上貨物輸送の利用需要の把握		式	1.00	452,400	452,400	
5 アンケート調査		式	1.00	901,500	901,500	
6 ヒアリング調査		式	1.00	713,000	713,000	
需要の分析及び課題の整理					908,600	
7 発災時及び平常時における需要分析及び課題の整理		式	1.00	908,600	908,600	
課題に関する対応検討					534,700	
8 課題に関する対応案の作成		式	1.00	534,700	534,700	
内航フェリーの動向整理					2,212,800	
9 動向調査		式	1.00	2,212,800	2,212,800	

積算内訳表

堺泉北港堺2区ターミナル利活用方策検討業務

資料作成					255,200	
10 会議資料作成		式	1.00	255,200	255,200	
協議・報告					506,100	
11 事前協議		回	1.00	109,800	109,800	
12 中間報告		回	2.00	109,800	219,600	
13 最終報告		回	1.00	176,700	176,700	
成果物					418,300	
14 業務完成図書作成		式	1.00	401,900	401,900	
15 公開用成果品作成		式	1.00	16,400	16,400	
直接経費					176,537	
事務用品費					77,537	
16 事務用品費		式	1.00	77,537	77,537	
成果					99,000	
17 業務成果品		式	1.00	99,000	99,000	

総括表

堺泉北港堺2区ターミナル利活用方策検討業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価	8,259,800 + 176,537				8,436,337	
直接人件費					8,259,800	
直接経費					176,537	
その他原価	$8,259,800 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				4,447,902	
業務原価	8,436,337 + 4,447,902				12,884,239	
一般管理費等	$12,884,239 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 2,401$				6,935,761	
業務価格	12,884,239 + 6,935,761				19,820,000	
消費税等相当額	$19,820,000 \times 10.00\%$				1,982,000	
業務委託料	19,820,000 + 1,982,000				21,802,000	

代価表・施工パッケージ

堺泉北港堺2区ターミナル利活用方策検討業務

番号：1

名称：計画準備

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.00	66,900.00	66,900		
主任技師(設計)		人	1.50	58,600.00	87,900		
技師(A)		人	2.50	51,200.00	128,000		
技師(B)		人	2.50	41,600.00	104,000		
合 計	作業能力：1.00式			386,800.00	386,800		

番号：2

名称：資料収集整理

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師(A)		人	3.00	51,200.00	153,600		
技師(B)		人	4.00	41,600.00	166,400		
技師(C)		人	2.50	32,800.00	82,000		
技術員		人	4.00	29,000.00	116,000		
合 計	作業能力：1.00式			518,000.00	518,000		

代価表・施工パッケージ

堺泉北港堺2区ターミナル利活用方策検討業務

番号：3

名称：発災時における海上輸送による緊急物資の受入れ機能強化に関する需要の把握

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	58,600.00	58,600		
技師(A)		人	3.00	51,200.00	153,600		
技師(B)		人	2.50	41,600.00	104,000		
技師(C)		人	1.50	32,800.00	49,200		
技術員		人	3.00	29,000.00	87,000		
合 計	作業能力：1.00式			452,400.00	452,400		

番号：4

名称：平常時における海上貨物輸送の利用需要の把握

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	58,600.00	58,600		
技師(A)		人	3.00	51,200.00	153,600		
技師(B)		人	2.50	41,600.00	104,000		
技師(C)		人	1.50	32,800.00	49,200		
技術員		人	3.00	29,000.00	87,000		
合 計	作業能力：1.00式			452,400.00	452,400		

代価表・施工パッケージ

堺泉北港堺2区ターミナル利活用方策検討業務

番号：5

名称：アンケート調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	5.00	58,600.00	293,000		
技師(A)		人	5.00	51,200.00	256,000		
技師(C)		人	5.00	32,800.00	164,000		
技術員		人	6.50	29,000.00	188,500		
合 計	作業能力：1.00式			901,500.00	901,500		

番号：6

名称：ヒアリング調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	5.00	58,600.00	293,000		
技師(A)		人	5.00	51,200.00	256,000		
技師(C)		人	5.00	32,800.00	164,000		
合 計	作業能力：1.00式			713,000.00	713,000		

番号：7

名称：発災時及び平常時における需要分析及び課題の整理

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	4.00	58,600.00	234,400		
技師(A)		人	6.00	51,200.00	307,200		
技師(B)		人	3.00	41,600.00	124,800		
技師(C)		人	6.50	32,800.00	213,200		
技術員		人	1.00	29,000.00	29,000		
合 計	作業能力：1.00式			908,600.00	908,600		

代価表・施工パッケージ

堺泉北港堺2区ターミナル利活用方策検討業務

番号：8

名称：課題に関する対応案の作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.50	58,600.00	87,900		
技師(A)		人	3.00	51,200.00	153,600		
技師(B)		人	3.50	41,600.00	145,600		
技師(C)		人	4.50	32,800.00	147,600		
合 計	作業能力：1.00式			534,700.00	534,700		

番号：9

名称：動向調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	12.00	58,600.00	703,200		
技師(A)		人	15.00	51,200.00	768,000		
技師(C)		人	12.00	32,800.00	393,600		
技術員		人	12.00	29,000.00	348,000		
合 計	作業能力：1.00式			2,212,800.00	2,212,800		



代価表・施工パッケージ

堺泉北港堺2区ターミナル利活用方策検討業務

番号：10

名称：会議資料作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	58,600.00	58,600		
技師(A)		人	1.50	51,200.00	76,800		
技師(B)		人	1.00	41,600.00	41,600		
技師(C)		人	1.50	32,800.00	49,200		
技術員		人	1.00	29,000.00	29,000		
合 計	作業能力：1.00式			255,200.00	255,200		

番号：11

名称：事前協議

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	58,600.00	58,600		
技師(A)		人	1.00	51,200.00	51,200		
合 計	作業能力：1.00回			109,800.00	109,800		

番号：12

名称：中間報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	58,600.00	58,600		
技師(A)		人	1.00	51,200.00	51,200		
合 計	作業能力：1.00回			109,800.00	109,800		

代価表・施工パッケージ

堺泉北港堺2区ターミナル利活用方策検討業務

番号：13

名称：最終報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.00	66,900.00	66,900		
主任技師(設計)		人	1.00	58,600.00	58,600		
技師(A)		人	1.00	51,200.00	51,200		
合 計	作業能力：1.00回			176,700.00	176,700		

番号：14

名称：業務完成図書作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.50	58,600.00	87,900		
技師(A)		人	2.50	51,200.00	128,000		
技師(B)		人	2.50	41,600.00	104,000		
技師(C)		人	2.50	32,800.00	82,000		
合 計	作業能力：1.00式			401,900.00	401,900		

番号：15

名称：公開用成果品作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師(C)		人	0.50	32,800.00	16,400		
合 計	作業能力：1.00式			16,400.00	16,400		

代価表・施工パッケージ

堺泉北港堺2区ターミナル利活用方策検討業務

番号：16

名称：事務用品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		式	1.00	77,537.00	77,537		
合 計	作業能力：1.00式			77,537.00	77,537		

番号：17

名称：業務成果品

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	99,000.00	99,000		
合 計	作業能力：1.00式			99,000.00	99,000		